
Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

Wrocław,  08.01.2025r. 

 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych; znak sprawy: 

4WSzKzP.SZP.2612.130.2024 

 

   

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2024r.poz. 1320) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 3 -   Do wadium :  Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu 

wniesienia wadium. Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej 

przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie 

wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność rynku 

zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą.  

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie 

jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania. Jako przesłanki mogące przemawiać 

za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się 

okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć 

na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego 

wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie 

ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 -   Czy Zamawiający zmieni zapisy w umowie 

§ 8 

Kary umowne 

1. W razie nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 

Zamawiającemu karę: 

1) w wysokości: …..% (min. 0,5%, max. 3% - zgodnie ze złożoną ofertą) wartości  brutto 

poszczególnych partii zamówienia w przypadku opóźnienia w wykonaniu dostawy towaru  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień opóźnienia licząc od daty upływu terminu 

określonego w §1 ust. 3 lub §5 ust. 4  do dnia ostatecznego przyjęcia bez zastrzeżeń przez 

Zamawiającego zamawianego towaru. W przypadku wykonawstwa zastępczego, o którym mowa w 

§7, termin ostatecznego przyjęcia będzie oznaczał datę otrzymania towaru od podmiotu, któremu 

Zamawiający powierzył wykonawstwo zastępcze; 

2) w wysokości 1% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu, w przypadku niedostarczenia 

dokumentów o których mowa w   §1 ust 12,  za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów; 

3) w wysokości 5% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy 

w całości lub w części  z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 -   Pakiet 1 Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze 71 cm x 120 cm? 

Pytanie nr 6 -   Pakiet 5 Czy Zamawiający dopuści rozmiar 16 x 200 cm? 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyk.  A.Stanisławska   tel  .261 660 604 
 

Pytanie nr 7 -   Pakiet 6 Czy Zamawiający dopuści spodnie z gumonitką? 

Pytanie nr 8 -   Pakiet 3 poz. 4 , 5, 6 Czy Zamawiający wymaga gazę hemostatyczną-  Wielowarstwowa 

struktura (10 warstw) umożliwia wybór najefektywniejszego sposobu tamowania krwawienia. Produkt 

może być stosowany jedno lub wielowarstwowo, jako tupfer lub seton w  zależności od potrzeb 

wynikających z procedur chirurgicznych  Ze względu na wielowarstwową strukturę pozwala na 

dozowanie materiału w zależności od intensywności krwawienia Umożliwia pokrycie dużych obszarów 

krwawienia? 

Pytanie nr 9 -   Pakiet 3 Czy Zamawiający dopuści hemostazę w ciągu 2 min? 

Pytanie nr 10 -   Pakiet 13 poz. 1,2 Czy Zamawiający dopuści wyroby zarejestrowane jako wyrób 

medyczny?  

Pytanie nr 11 -   Pakiet 13 poz. 2  Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne z włókniny SMMS? 

Pytanie nr 12 -   Pakiet 13 poz. 2  Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne w kolorze                   

niebieskim ? 

Pytanie nr 13 -   Pakiet 13 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści gramaturę 40 g/m2?  

Pytanie nr 14 -   Pakiet 13 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2? 

Odpowiedź na pytanie nr 5 -14:Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 15 - Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1 pozycji 1 fartuch foliowy pakowany w 

opakowanie zbiorcze a’100 szt? 

Pytanie nr 16 -  Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 17, pozycji 1 komplet pościeli medycznej w 

kolorze zielonym poszwa na poduszkę w rozmiarze 70x85 cm, poszwa na koc w rozmiarze 150x210 

cm, prześcieradło w rozmiarze 150x240 cm, gramatura 25 g/m2, wykonane z miękkiej i miłej w dotyku 

włókniny polipropylenowej (100% PP)? 

Odpowiedź na pytanie nr  15 -16: Zgodnie z SWZ. 

 

 
 

 

 
Z upoważnienia KOMENDANTA 

4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką 
SP ZOZ we Wrocławiu 

mgr Piotr STRĄK 

Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 
 

 

 

 

 

 

 

 


